LuxTek® Performance Abstützplatte
als 100% Recyclingmaterial verfügbar
LuxTek GmbH       Tel.  (+49) 06872 965 39 11         Web      www.luxtek.eu    Inhalte sind urheberrechtlich geschützt.
Prof.-Pirlet-Str.7        Fax   (+49) 06872 965 39 10    E-Mail   info@luxtek.eu          Farbabweichungen und technische Änderungen vorbehalten.
66679 Losheim am See
LuxTek Performance Abstützplatten eignen sich für Abstützungen von:
Vorteile und Nutzen von Performance Abstützplatten
• Leichtes Verlegen durch geringes Eigengewicht

KS80080060 Abstützplatte Performance  800 x 800 x 60 mm ca. 37,0 kg 35 t
KS1000100040 Abstützplatte Performance  1.000 x 1.000 x 40 mm ca. 38,4 kg 30 t
KS1000100050 Abstützplatte Performance  1.000 x 1.000 x 50 mm ca. 48,0 kg 40 t
KS1000100060 Abstützplatte Performance  1.000 x 1.000 x 60 mm ca. 58,0 kg 50 t
KS1000100080 Abstützplatte Performance  1.000 x 1.000 x 80 mm ca. 76,8 kg 70 t
KS1200120060 Abstützplatte Performance 1.200 x 1.200 x 60 mm ca. 82,4 kg 60 t
LuxTek® Performance Abstützplatte
als 100% Recyclingmaterial verfügbar
LuxTek GmbH       Tel.  (+49) 06872 965 39 11         Web      www.luxtek.eu    Inhalte sind urheberrechtlich geschützt.
Prof.-Pirlet-Str.7        Fax   (+49) 06872 965 39 10    E-Mail   info@luxtek.eu          Farbabweichungen und technische Änderungen vorbehalten.
66679 Losheim am See
Singleplattenboxen – Sets
Artikelnummer Artikel Maße Gewicht
Stützdruck
(Flächenbelastung) 1
SPB40040040 Singleplattenbox 44 – inkl. einer Abstützplatte Performance  400 x 400 x 40 mm ca. 12,6 kg 10 t
SPB40040050 Singleplattenbox 45 – inkl. einer Abstützplatte Performance 400 x 400 x 50 mm ca. 13,7 kg 12 t
SPB40040060 Singleplattenbox 46 – inkl. einer Abstützplatte Performance 400 x 400 x 60 mm ca. 15,1 kg 18 t
SPB50050040 Singleplattenbox 54 – inkl. einer Abstützplatte Performance 500 x 500 x 40 mm ca. 16,6 kg 15 t
SPB50050050 Singleplattenbox 55 – inkl. einer Abstützplatte Performance 500 x 500 x 50 mm ca. 19,0 kg 18 t
SPB50050060 Singleplattenbox 56 – inkl. einer Abstützplatte Performance 500 x 500 x 60 mm ca. 21,5 kg 20 t
SPB60060040 Singleplattenbox 64 – inkl. einer Abstützplatte Performance  600 x 600 x 40 mm ca. 23,0 kg 20 t
SPB60060050 Singleplattenbox 65 – inkl. einer Abstützplatte Performance 600 x 600 x 50 mm ca. 16,5 kg 23 t
SPB60060060 Singleplattenbox 66 – inkl. einer Abstützplatte Performance 600 x 600 x 60 mm ca. 30,0 kg 25 t
SPB80080040 Singleplattenbox 84 – inkl. einer Abstützplatte Performance 800 x 800 x 40 mm ca. 31,0 kg 25 t
SPB80080050 Singleplattenbox 85 – inkl. einer Abstützplatte Performance  800 x 800 x 50 mm ca. 49,0 kg 30 t
SPB80080060 Singleplattenbox 86 – inkl. einer Abstützplatte Performance 800 x 800 x 60 mm ca. 56,0 kg 35 t
LuxTek® Performance Abstützplatte
als 100% Recyclingmaterial verfügbar
LuxTek GmbH       Tel.  (+49) 06872 965 39 11         Web      www.luxtek.eu    Inhalte sind urheberrechtlich geschützt.
Prof.-Pirlet-Str.7        Fax   (+49) 06872 965 39 10    E-Mail   info@luxtek.eu          Farbabweichungen und technische Änderungen vorbehalten.
66679 Losheim am See
Doppelplattenboxen – Sets
1 Sämtliche Belastungsangaben hängen u.a. von Faktoren wie z.B. Temperatur, Bodenklasse, Bodenbeschaffenheit, Bodentragfähigkeit, Kontaktflächen, Dynamik & Richtung der
Krafteinbringung ab. Vor dem Gebrauch empfehlen wir eine fachmännische Einschätzung der Bodentragfähigkeit durch den Anwender bzw. eine Bodenanalyse durch einen Gutachter
oder Experten.
Artikelnummer Artikel Maße Gewicht
Stützdruck
(Flächenbelastung)
1
DPB30030030 Doppelplattenbox 33 – inkl. zwei Abstützplatten Performance  300 x 300 x 30 mm ca. 10,2 kg 7 t
DPB30030040 Doppelplattenbox 34 – inkl. zwei Abstützplatten Performance  300 x 300 x 40 mm ca. 12,0 kg 8 t
DPB40040030 Doppelplattenbox 43 – inkl. zwei Abstützplatten Performance  400 x 400 x 30 mm ca. 15,5 kg 8 t
DPB40040040 Doppelplattenbox 44 – inkl. zwei Abstützplatten Performance  400 x 400 x 40 mm ca. 19,7 kg 10 t
DPB40040050 Doppelplattenbox 45 – inkl. zwei Abstützplatten Performance  400 x 400 x 50 mm ca. 22,0 kg 12 t
DPB40040060 Doppelplattenbox 46 – inkl. zwei Abstützplatten Performance  400 x 400 x 60 mm ca. 24,7 kg 18 t
DPB50050040 Doppelplattenbox 54 – inkl. zwei Abstützplatten Performance  500 x 500 x 40 mm ca. 27,7 kg 15 t
DPB50050050 Doppelplattenbox 55 – inkl. zwei Abstützplatten Performance  500 x 500 x 50 mm ca. 32,5 kg 18 t
DPB50050060 Doppelplattenbox 56 – inkl. zwei Abstützplatten Performance  500 x 500 x 60 mm ca. 37,5 kg 20 t
DPB60060040 Doppelplattenbox 64 – inkl. zwei Abstützplatten Performance  600 x 600 x 40 mm ca. 38,5 kg 20 t
DPB60060050 Doppelplattenbox 65 – inkl. zwei Abstützplatten Performance  600 x 600 x 50 mm ca. 45,5 kg 23 t
DPB60060060 Doppelplattenbox 66 – inkl. zwei Abstützplatten Performance  600 x 600 x 60 mm ca. 52,5 kg 25 t
DPB80080040 Doppelplattenbox 84 – inkl. zwei Abstützplatten Performance 800 x 800 x 40 mm ca. 71,0 kg 25 t
DPB80080050 Doppelplattenbox 85 – inkl. zwei Abstützplatten Performance 800 x 800 x 50 mm ca. 83,0 kg 30 t
DPB80080060 Doppelplattenbox 86 – inkl. zwei Abstützplatten Performance 800 x 800 x 60 mm ca. 97,0 kg 35 t